

Orbital A/S
Trykkerivej 5, 6900 Skjern

Årsrapport for
2015/16

CVR-nr. 25 81 18 79

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. december 2016.

Niels Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Orbital A/S
Trykkerivej 5
6900 Skjern

CVR-nr.: 25 81 18 79
Stiftet: 6. december 2000
Hjemsted: Ringkøbing-Skjern
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
16. regnskabsår

Bestyrelse

Elisabeth Agnes Bökmann, Formand
Rainer Karl Stephan Bökmann
Wolfgang-Walter Meyer

Direktion

Niels Hansen

Revision

Martinsen Ringkøbing-Skjern
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østergade 130
6900 Skjern

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i fabrikation og salg indenfor elektronikbranchen, herunder produktion og salg af vindmøllestyringer samt øvrige styringer til kommerciel brug.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 14.535.631 kr. mod 4.630.228 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 6.453.627 kr. mod 701.760 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Bruttofortjeneste	14.535.631	4.630.228
1 Personaleomkostninger	-5.155.046	-3.884.338
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.697.296	-41.962
Driftsresultat	7.683.289	703.928
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	16.573	3.663
Andre finansielle indtægter	1.270	2.813
Øvrige finansielle omkostninger	-11.919	-8.644
Resultat før skat	7.689.213	701.760
2 Skat af årets resultat	-1.235.586	0
Årets resultat	6.453.627	701.760
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	6.453.627	701.760
Disponeret i alt	6.453.627	701.760

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	1.000.000	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.000.000</u>	<u>0</u>
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	144.671	121.968
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>144.671</u>	<u>121.968</u>
5	Kapitalandele i associerede virksomheder	131.812	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>131.812</u>	<u>0</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.276.483</u>	<u>121.968</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	1.591.685	219.271
	Fremstillede varer og handelsvarer	711.759	653.157
	Varebeholdninger i alt	<u>2.303.444</u>	<u>872.428</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.037.089	1.700.314
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	526.720	54.448
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	54.442	0
	Udsudte skatteaktiver	286.814	0
	Andre tilgodehavender	0	150.160
	Periodeafgrænsningsposter	14.150	23.411
	Tilgodehavender i alt	<u>4.919.215</u>	<u>1.928.333</u>
	Likvide beholdninger	<u>5.846.836</u>	<u>1.504.295</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>13.069.495</u>	<u>4.305.056</u>
	Aktiver i alt	<u>14.345.978</u>	<u>4.427.024</u>

Balance 30. juni

Passiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
6 Virksomhedskapital		500.000	500.000
6 Overført resultat		<u>9.102.795</u>	<u>2.649.168</u>
Egenkapital i alt		<u>9.602.795</u>	<u>3.149.168</u>
Gældsforpligtelser			
Gæld til pengeinstitutter		22.585	23.438
Modtagne forudbetalinger fra kunder		52.390	115.917
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.283.131	394.196
Selskabsskat		1.522.400	0
Anden gæld		<u>862.677</u>	<u>744.305</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>4.743.183</u>	<u>1.277.856</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>4.743.183</u>	<u>1.277.856</u>
Passiver i alt		<u>14.345.978</u>	<u>4.427.024</u>

7 Eventualposter

Noter

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	4.325.887	3.315.006
Pensioner	517.926	420.663
Andre omkostninger til social sikring	168.866	98.929
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>142.367</u>	<u>49.740</u>
	<u>5.155.046</u>	<u>3.884.338</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>15</u>	<u>8</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.522.400	0
Årets regulering af udskudt skat	<u>-286.814</u>	<u>0</u>
	<u>1.235.586</u>	<u>0</u>
3. Immaterielle anlægsaktiver		Erhvervede koncessioner, patenter, li- censer, vare- mærker samt lignende ret- tigheder
Tilgang		<u>2.650.000</u>
Kostpris ultimo		<u>2.650.000</u>
Årets nedskrivninger		<u>1.650.000</u>
Af- og nedskrivninger ultimo		<u>1.650.000</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>1.000.000</u>

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris primo	233.145
Tilgang	69.999
Kostpris ultimo	303.144
Af- og nedskrivninger primo	111.177
Årets afskrivninger	47.296
Af- og nedskrivninger ultimo	158.473
Regnskabsmæssig værdi ultimo	144.671

	<u>30/6 2016</u>	<u>30/6 2015</u>
5. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Tilgang i årets løb	131.812	0
Kostpris ultimo	131.812	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	131.812	0

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Orbital A/S
Gridco ApS, Vejen	15 %	-1.924.264	-636.296	131.812

Noter

6. Egenkapital

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital primo	500.000	2.649.168	3.149.168
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>6.453.627</u>	<u>6.453.627</u>
Egenkapital ultimo	<u>500.000</u>	<u>9.102.795</u>	<u>9.602.795</u>

Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Der har indenfor de seneste 5 år ikke været bevægelser på virksomhedskapitalen.

7. Eventualposter Sikkerhedsstillelser

Selskabet kautionerer for Windenergie Rauschenberg A/S's gæld til kreditinstitut.

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejekontrakter med en årlig leje på 211.800 kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Orbital Holding A/S, CVR-nr. 58 70 61 16 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat, 6.361 t.kr.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

8. Nærtstående parter Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Orbital Holding A/S, Trykkerivej 5, 6900 Skjern